АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.11.2012 г. № 1119
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных
Комитету по развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск

В целях приведения Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету по
развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск, утвержденных
постановлением администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от
27.06.2011 № 483 (в редакции постановлений от 19.10.2011 № 837, 22.10.2012 № 918)
в соответствие с постановлением администрации муниципального образования ЗАТО
г.Североморск от 11.07.2012 № 550 «Об утверждении Примерного положения по
оплате труда работников муниципальных учреждений ЗАТО г.Североморск,
осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым должностям
служащих и по общеотраслевым профессиям рабочих» (с изменениями),
администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменение в Примерное положение об оплате труда работ-пиков
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных Комитету по
развитию городского хозяйства администрации ЗАТО г.Североморск (далее -
Примерное положение), утвержденных постановлением администрации
муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 27.06.2011 № 483 (в редакции
постановлений 19.10.2011 № 837, 22.10.2012 № 918) следующие изменения:
 1.1. Пункт 6.5. Примерного положения изложить в следующей редакции:
 «К должностному окладу руководителя может применяться повышающий
коэффициент по занимаемой должности, образующий новый оклад.
 При применении повышающего коэффициента по занимаемой должности
учитываются особенности возглавляемого руководителем учреждения в соответствии
с показателями, определяемыми Комитетом.
 Целевые показатели, определяющие зависимость размера повышающего
коэффициента по занимаемой должности от объема и качества выполняемой
руководителем работы устанавливаются Положением о стимулировании
руководителей подведомственных учреждений, утвержденных Комитетом.».
 1.2. Пункт 6.6. Примерного положения изложить в следующей редакции:
 «Должностные оклады заместителей руководителя и главного бухгалтера
учреждения устанавливается на 10-30 процентов ниже должностного оклада
руководителя этого учреждения (без учета повышающего коэффициента по
занимаемой должности в соответствии с п.6.5. настоящего Примерного положения).».
 1.3. В приложении № 1 к Примерному положению:
 Раздел «Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих четвертого уровня» изложить в следующей редакции:

1 квалификационный
уровень

Начальник отдела 5090

2 квалификационный
уровень

Главный (техник, механик,
диспетчер и др.)

5146

 2. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу с момента опубликования
настоящего постановления и распространяется на правоотношения с 01.10.2012.
 3. Опубликовать настоящее постановление с приложениями в газете
«Североморские вести».
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава администрации
муниципального образования

                                                                                            ЗАТО г.Североморск
    В.И. Волошин